Orig. paa Papir i Geh.-Ark. med Spor af Seglet.

66.

1483. 7 December. Kanniken Hans Haniin stifter et Alter i Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, Vor Herres Jesu Christi Forklarelse og de 24 Oldefædre til Lov og Hæder.

Vniuersis Christi fidelibus, ad quos notitia presentis littere peruererit, Johannes Haniin, canonicus Haffnensis, salutem in omnium saluatore. Quum presentis vite condicio statum habet instabilem et corruptioni semper obnoxium, qui de die in diem declinat et miserabilem visibiliter ducitur ad occasum, nichilque supererit homini de bonis transitoriis, nisi quod pietas et misericordia per boni exhibitionem in horreum dominicum duxerit recondendum. Quod ego Johannes Haniin solicita consideratione pensans ac matura deliberatione reuoluens huiusmodi miseros et instabiles humane conditionis casus dubios et fortuitos per preambula misericordie et pietatis opera cupio preuenire, et terrena in celestia felici commercio commutare et hic in terris seminare, quod postmodum multiplicato fructu in celis recolligere valeam, domino concedente, totius misericordie largitore. Idcirco feroure deuocionis accensus in salutem anime mee, parentum et progenitorum meorum nec non benefactorum, quorum bona perceperam, ad honorem omnipotentis dei et gloriosissime virginis Marie, in reuerentiam transfigurationis domini nostri Jhesu Christi, atque in laudem sanctorum viginti quatuor seniorum, altare quoddam in ecclesia beate Marie virginis Haffnis in boreali latere turris noviter inceppe propriis meis sumptibus fundare propono cum voluntate venerabilis capituli Haffnensis pariter et consensu. Ad cuius altaris dotationem et sustentationem dono, scoto et assigno inter viuos bona mea subscripta perpetuo possidenda, videlicet curiam meam mihi hereditario

iure aduolutam in platea Thyeskemanne gade dicta, sitam in parte boreali inter curias beate Marie virginis et Niels Skriffueris consulis Haffnensis, cum omnibus suis pertinentiis in longitudine et latitudine, que nunc dat x. marcas Lubicenses pro annua pensione. Item vnam magnam curiam in opposito eiusdem plateæ occidentaliter sitam, que habet quatuor bodas iuxta plateam: prima sita est in angulo australi, et dat ii. marcas argenti, secunda vicina prime et dat ii. marcas argenti, tertia boda secunde contigua dat etiam ii. marcas argenti pro annua pensione, sed quarta boda, iuxta bodas altaris sancti Andree australiter sita, dat tres marcas argenti pro pensione, cum omnibus eiusdem curie pertinentiis, braxatorio, coquinariis, cambris et ortis, excepta boda parua ecclesie beate Marie virginis inter predictas bodas ad plateam sita cum sua parua coquina retro eandem bodam locata, quam curiam legaliter emi a tribus possessoribus, scilicet Johanne Abrahe, Marquardo Sartore et Mathia Michaelis sutore, ut patet in litteris emptionis et scotationis super hoc legitime confectis. Item dono ad idem altare vnam curiam in parochia beate Marie virginis et platea dicta Nørregade a curia Joannis Siorssøn borealiter sitam, emptam a predicto Mathia Michaelis sutore, quam ipse permutando obtinuit ab ecclesia beate virginis pro illa parua boda, de qua mentio prius facta est. Ista curia, postquam construxi eam, dat ii. marcas argenti pro annua pensione. Conditiones sequentes circa istud altare volo penitus obseruari: Primo quod collationem istius altaris, interim quod viuo, mihi reseruo, vna cum iure patronatus, vt, cui conferre voluero, mihi libera sit facultas. Sed post mortem meam ius prouisionis, institutionis, collationis dicti altaris ad venerabile capitulum Haffnense volo iugiter permanere. Item vicarius, qui per me institutus fuerit in vita mea, vel post mortem meam, cum vacauerit, institutus per capitulum fuerit, tres missas in qualibet ebdomada in dicto altari celebrabit, et perpetuis temporibus faciat celebrari. Item vicarius insti-

tutus apud dictum altare in opido Haffnensi contin[ujam] faciat residentiam personalem. Quod si non fecerit vel facere noluerit, eciam si bona altaris ut curiam vel domum aliquam per incuriam suam et negligentiam destrui contigerit et restaurare diu distulerit, extunc predicto capitulo eum dicto altari priuare poterit, et alium instituere libera sit facultas. Item tenetur idem vicarius cum aliis perpetuis vicariis chorum visitare et officia et onera in ecclesia beate Marie virginis Haffnis beniuole adimplere. Item vicarius eiusdem altaris anniuersarium meum et parentum meorum semel in anno cum canonicis de tribus solidis grossorum vna cum perpetuis vicariis de ii. sol. gr. in choro ecclesie predicte cum vigiliis et missa perpetuo faciet celebrari. In cuius altaris institutionis, fundationis, dotationis evidentiam firmorem sigillum meum vna cum sigillo venerabilis capituli antedicti presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdlxxxiii^o, crastino sancti Nicolai episcopi et confessoris.

Udenpaa: Domini Johannis Haniin canonici Hafniensis litera fundationis altaris viginti quatuor Seniorum. 1483.

Langebecks Afskrift i Dipl. af Orig. i Vor Frue Kirkes Arkiv, 1750.

67.

1486 eller 1487. Innocens, Helligaandsordenens Magister generalis og Præceptor for Klosteret in Saxia ved Rom, indsætter Broder Christiern til Prior i Helligaands Hus i Kjøbenhavn, med Forkastelse af hans tidligere Indsættelse af Kong Christiern I og denne Indsættelses Stadfæstelse af Broder Jens Nielsen, Prior for Helligaands Hus i Aalborg.

Innocentius de R apostolici, hospitalis [sancti spiritus in] Saxia de vrbe preceptor ac tocius ordinis eiusdem magister generalis, dilecto in deo fratri nostro carissimo fratri Cristierno, religioso nostre professio[nis] Roskildensis diocesis, salutem [in eo], qui est omnium uera salus. In nostra proposuisti presentia personaliter constitutus, quod licet tu alias per serenissimum dominum Cristiernum, Dacie etc. regem inclitum, ad regendam et gubernandam domum nostram sanctispiritus in Haffnia Roskildensis diocesis supradicte, uice et nomine

supradicti hospitalis sanctispiritus de [urbe], inpositus et
deputatus fueris, et postea a fratre Johanne [Nicolai, priore
domus] nostre sanctispiritus in Aleburg Wibergensis dio-
cesis, asserente ad id se potestatem habere
. domus nostre in Sa[xia de] ordinario
spectare, prior ipsius domus in Haffnia institutus extiteris:
tamen quia uerisimiliter dubitas, institutionem huiusmodi
. non sufficere, nobis humiliter supplica[sti],
vt, in hoc tibi paterne consulentes, tibi de dicta domo nostra
sanctispiritus in Haffnia prouidere auctoritate ordinaria de
gratia dignaremur. Nos igitur de religiositate ac laudabilitate
tua, et quod eam domum utiliter gub[ernasti], plenius infor-
mati, volentes tam tibi quam dicte do-
mui debite prouidere, tuis in hac parte supplicationibus
inclinati de domo nostra pre-
dicta sanctispiritus in Haffnia per fratrem Johannem Nicolai
priorem in Aleburg supradictum, ut premittitur
nia, tanquam inualid a, non habentem
potestatem de facto proinde
quarumcunque domorum nostre religionis ad nos pleno
iure pertineat, cassantes, irritantes et plenus annullantes,
ac illam irritam ac nullam tenore presentium declarantes,
te fratrem Cristiernum, religiosum nostrum antedictum, pre-
missorum meritorum tuorum in[tuitu], sponte et ex certa
scientia, auctoritate nostra ordinaria supradicte domus nostre
sanctispiritus in Haffnia, tanquam membra prefato hospitali
sanctispiritus de urbe ac nobis immediate [subiecti], priorem
per presentes gratiose facimus et creamus, curam, regimen
et administrationem illius in spiritualibus et temporalibus ple-
narie committentes quod coram nobis ad id . . .
genusflexum per traditionem bireti . . . st . . . tus actualiter de
eadem, co vobis mus per presentes, venerabili
domino Jaspero
. . . . Haffnia predicte Roskildensis [diocesis]
. [cum omnibus redditibus, fructibus], juribusque
et pertinentiis suis